

LUCCA PROMOS SRL

Bilancio di esercizio al 31/12/2023

Dati anagrafici	
Denominazione	LUCCA PROMOS SRL
Sede	CORTE CAMPANA 10 LU 55100 Lucca (LU)
Capitale sociale	400.000
Capitale sociale interamente versato	si
Codice CCIAA	LU
Partita IVA	02030730465
Codice fiscale	02030730465
Numero REA	190980
Forma giuridica	Societa' A Responsabilita' Limitata
Settore di attività prevalente (ATECO)	Altri servizi di supporto alle imprese nca (82.99.99)
Società in liquidazione	no
Società con socio unico	si
Società sottoposta ad altrui attività di direzione e coordinamento	si
Denominazione della società o ente che esercita l'attività di direzione e coordinamento	CAMERA DI COMMERCIO TOSCANA NORD OVEST
Appartenenza a un gruppo	no

	31/12/2023	31/12/2022
Stato patrimoniale		
Attivo		
B) Immobilizzazioni		
II - Immobilizzazioni materiali	1.723	2.524
Totale immobilizzazioni (B)	1.723	2.524
C) Attivo circolante		
II - Crediti		
esigibili entro l'esercizio successivo	130.854	100.890
Totale crediti	130.854	100.890
IV - Disponibilità liquide	464.648	449.318
Totale attivo circolante (C)	595.502	550.208
D) Ratei e risconti		689
Totale attivo	597.225	553.421
Passivo		
A) Patrimonio netto		
I - Capitale	400.000	400.000
IV - Riserva legale	875	844
VI - Altre riserve	16.616	16.040
IX - Utile (perdita) dell'esercizio	6.281	609
Totale patrimonio netto	423.772	417.493
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	88.924	81.892
D) Debiti		
esigibili entro l'esercizio successivo	70.971	43.160
Totale debiti	70.971	43.160
E) Ratei e risconti	13.558	10.876
Totale passivo	597.225	553.421

	31/12/2023	31/12/2022
Conto economico		
A) Valore della produzione		
1) ricavi delle vendite e delle prestazioni	212.784	0
5) altri ricavi e proventi		
altri	10.198	526.168
Totale altri ricavi e proventi	10.198	526.168
Totale valore della produzione	222.982	526.168
B) Costi della produzione		
6) per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci	412	1.761
7) per servizi	72.987	359.023
9) per il personale		
a) salari e stipendi	99.487	102.537
b) oneri sociali	26.888	30.986
c), d), e) trattamento di fine rapporto, trattamento di quiescenza, altri	7.032	14.716

costi del personale		
c) trattamento di fine rapporto	7.032	14.716
Totale costi per il personale	133.407	148.239
10) ammortamenti e svalutazioni		
a), b), c) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali e materiali, altre svalutazioni delle immobilizzazioni	801	6.731
a) ammortamento delle immobilizzazioni immateriali		5.930
b) ammortamento delle immobilizzazioni materiali	801	801
Totale ammortamenti e svalutazioni	801	6.731
14) oneri diversi di gestione	4.799	7.257
Totale costi della produzione	212.406	523.011
Differenza tra valore e costi della produzione (A - B)	10.576	3.157
C) Proventi e oneri finanziari		
17) interessi e altri oneri finanziari		
altri		145
Totale interessi e altri oneri finanziari		145
Totale proventi e oneri finanziari (15 + 16 - 17 + - 17-bis)		(145)
Risultato prima delle imposte (A - B + - C + - D)	10.576	3.012
20) Imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate		
imposte correnti	4.295	2.403
Totale delle imposte sul reddito dell'esercizio, correnti, differite e anticipate	4.295	2.403
21) Utile (perdita) dell'esercizio	6.281	609

Nota integrativa al Bilancio di esercizio chiuso al 31/12/2023

Nota integrativa, parte iniziale

Signori Soci,

il presente bilancio, sottoposto al Vostro esame e alla Vostra approvazione, evidenzia un utile d'esercizio pari a Euro 6.281.

Attività svolte

La Società svolge la propria attività prevalente nel settore della promozione e della internazionalizzazione delle attività produttive del territorio e del turismo. Nel corso dell'esercizio 2023 queste attività sono state realizzate nell'ambito del piano promozionale della Camera di Commercio Toscana Nord Ovest e realizzate in forte sinergia con le strutture preposte dell'ente controllante. La Società sviluppa le proprie attività sulla base del piano operativo

armonizzato con la Relazione previsionale e programmatica della camera di Commercio e in particolare con le finalità dell'ambito strategico 02 – *Promuovere lo sviluppo sostenibile dei sistemi economici locali mediante il supporto all'innovazione e alla crescita del capitale umano, l'accesso a nuovi mercati, la promozione dei prodotti turistici e del patrimonio culturale*. I settori promossi rappresentano i driver dello sviluppo territoriale: nautica, lapideo, cartario, agroalimentare e vitivinicolo, calzaturiero, artigianato artistico e turismo. La Società ha operato fornendo all'ente controllante servizi qualificati in fase di co-progettazione, realizzazione e gestione dei servizi dei maggiori eventi previsti dal piano promozionale. Questo impegno diffuso e costante per l'intero anno è stato prestato dai due dipendenti della Società, uno prevalentemente impiegato nelle attività amministrative e l'altro sia in fasi delle stesse, sia nella partecipazione all'elaborazione e gestione progettuale. Le nuove modalità di relazione con l'ente controllante sono state assorbite positivamente e gli obiettivi consegnati alla Società sono stati raggiunti. Le attività progettuali direttamente svolte dalla Società si concentrano nella realizzazione di strumenti promozionali per il territorio nel contesto delle celebrazioni pucciniane in corso e dello sviluppo digitale e web della campagna pluriennale The Lands of Giacomo Puccini. Si registra al 31 dicembre 2023 un notevole incremento dei contatti web e dei follower dei social attivati conseguente alla costante ripresa della pubblicazione di contenuti a partire dall'ottobre 2023. Sul versante propriamente amministrativo si segnala la nomina dell'Organismo Indipendente di Valutazione e l'ampio confronto attivato con lo stesso per la valutazione delle informazioni contenute nel sito della Società nella sezione Amministrazione Trasparente. Si segnala inoltre l'aggiornamento delle procedure di *privacy* adottate dalla Società. Nel corso dell'anno 2023 è emersa con evidenza la discrasia tra il sempre più complesso contesto amministrativo e normativo di riferimento che assorbe ingenti quote di lavoro delle risorse umane assegnate e gli obiettivi perseguiti. Si conferma la qualità del lavoro espresso dalla Società e il conseguente raggiungimento degli obiettivi progettuali. Si avverte tuttavia la sproporzione tra gli stessi e la complessità degli adempimenti amministrativi cui rispondere, anche in considerazione della formazione specifica delle risorse disponibili. Questa valutazione è stata oggetto di confronto con l'ente controllante. Non a caso, tra i fatti rilevanti intercorsi tra la chiusura dell'esercizio 2023 e l'approvazione del presente Bilancio, la Camera di Commercio Toscana Nord Ovest con Atto di Giunta n. 13 del 7 febbraio avente come oggetto *Azioni di razionalizzazione della partecipate in controllo Lucca Promos e Lucca In-Tec s.r.l.* ha deliberato la volontà di avviare il processo di fusione per incorporazione di Lucca Promos in Lucca In-Tec s.r.l. con il conseguente trasferimento presso la sede del polo tecnologico lucchese degli uffici e del personale organico di Lucca Promos, richiedendo all'Assemblea della Società di deliberare in tal senso. Le motivazioni di questa strategia di razionalizzazione sono una risposta all'analisi suddetta. La fusione per incorporamento comporterà a regime: la gestione unitaria degli Organi societari e dei conseguenti atti deliberativi e il contenimento del costo degli organi di controllo; la gestione unitaria della funzione di programmazione e rendicontazione economico-finanziaria con la redazione di un solo bilancio preventivo e consuntivo; la gestione unitaria degli adempimenti previdenziali, fiscali e relativi all'anticorruzione, alla privacy e alla trasparenza; la riorganizzazione del personale con la potenziale internalizzazione di servizi e il rafforzamento delle risorse umane della Società Lucca In-Tec, che vanta un patrimonio di 13.4 milioni di euro, un fatturato medio nel triennio di 834.000,00 euro circa e di numero 3 dipendenti dal primo gennaio 2024. La Società condivide la scelta dell'ente controllante e sta operando nella direzione richiesta dalla citata delibera della Giunta camerale.

Criteri di formazione

Il presente bilancio è stato redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma del Codice civile; non è stata pertanto redatta la Relazione sulla gestione. A completamento della doverosa informazione si precisa in questa sede che ai sensi dell'art. 2428 punti 3) e 4) C.C. non esistono né azioni proprie né

azioni o quote di società controllanti possedute dalla società anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona e che né azioni proprie né azioni o quote di società controllanti sono state acquistate e / o alienate dalla società, nel corso dell'esercizio, anche per tramite di società fiduciaria o per interposta persona.

Il bilancio sottopostoVi è redatto in forma abbreviata in quanto sussistono i requisiti di cui all'art. 2435 bis, 1° comma.

Le società che redigono il bilancio in forma abbreviata sono esonerate dalla redazione del rendiconto finanziario (art 2435 bis comma 2 Cc).

I valori di bilancio sono rappresentati in unità di Euro mediante arrotondamenti dei relativi importi. Le eventuali differenze da arrotondamento sono state indicate alla voce "Riserva da arrotondamento Euro" compresa tra le poste di Patrimonio Netto, la nota integrativa è stata redatta in unità di Euro.

Nei casi in cui la compensazione è ammessa dalla legge (crediti e debiti tributari tra loro compensati, contributi pubblici iscritti a riduzione del valore dell'immobilizzazione, utili e perdite su cambi indicati alla voce 17-bis del Conto Economico, imposte anticipate e differite incluse nella voce 20 del Conto Economico), sono indicati nella nota integrativa gli importi lordi oggetto di compensazione, come richiesto dall'art. 2423 ter, sesto comma C.C.

I criteri utilizzati nella formazione e nella valutazione del bilancio chiuso al 31/12/2023 tengono conto delle novità introdotte nell'ordinamento nazionale dal D.Lgs. 139/2015, tramite il quale è stata data attuazione alla Direttiva 2013/34/UE. Per effetto del D.Lgs. 139/2015 sono stati modificati i principi contabili nazionali OIC.

Principi di redazione

(Rif. art. 2423, e art. 2423-bis C.c..)

La valutazione delle voci di bilancio è stata fatta ispirandosi a criteri generali di prudenza e competenza.

L'applicazione del principio di prudenza ha comportato la valutazione individuale degli elementi componenti le singole poste o voci delle attività o passività, per evitare compensazioni tra perdite che dovevano essere riconosciute e profitti da non riconoscere in quanto non realizzati.

In ottemperanza al principio di competenza, l'effetto delle operazioni e degli altri eventi è stato rilevato contabilmente ed attribuito all'esercizio al quale tali operazioni ed eventi si riferiscono, e non a quello in cui si concretizzano i relativi movimenti di numerario (incassi e pagamenti).

In applicazione del principio di rilevanza sono stati derogati gli obblighi in tema di rilevazione, valutazione, presentazione e informativa quando la loro osservanza aveva effetti irrilevanti al fine di dare una rappresentazione veritiera e corretta.

La continuità di applicazione dei criteri di valutazione nel tempo rappresenta elemento necessario ai fini della comparabilità dei bilanci della società nei vari esercizi.

Criteri di valutazione applicati

(Rif. art. 2426, primo comma, C.c.)

Immobilizzazioni

Materiali

Sono iscritte al costo di acquisto o di produzione e rettificate dai corrispondenti fondi di ammortamento. Nel valore di iscrizione in bilancio sono computati gli oneri accessori e i costi sostenuti per l'utilizzo dell'immobilizzazione, portando a riduzione del costo gli sconti esposti in fattura.

Le quote di ammortamento, imputate a conto economico, sono state calcolate attesi l'utilizzo, la destinazione e la durata economico-tecnica dei cespiti, sulla base del criterio della residua possibilità di utilizzazione, criterio che abbiamo ritenuto ben rappresentato dalle seguenti aliquote, non modificate rispetto all'esercizio precedente e ridotte alla metà nell'esercizio di entrata in funzione del bene:

Tipo Bene	% Ammortamento
Fabbricati	%
Impianti e macchinari	%
Attrezzature	25%
Altri beni	20%

Qualora, indipendentemente dall'ammortamento già contabilizzato, risulti una perdita durevole di valore, l'immobilizzazione viene corrispondentemente svalutata. Se in esercizi successivi vengono meno i presupposti della svalutazione viene ripristinato il valore originario rettificato dei soli ammortamenti.

Crediti

La rilevazione iniziale del credito è effettuata al valore di presumibile realizzo.

Debiti

Sono rilevati al loro valore nominale, modificato in occasione di resi o di rettifiche di fatturazione.

Ratei e risconti

Sono stati determinati secondo il criterio dell'effettiva competenza temporale dell'esercizio.

Per i ratei e risconti di durata pluriennale sono state verificate le condizioni che ne avevano determinato l'iscrizione originaria, adottando, ove necessario, le opportune variazioni.

Fondo TFR

Rappresenta l'effettivo debito maturato verso i dipendenti in conformità di legge e dei contratti di lavoro vigenti, considerando ogni forma di remunerazione avente carattere continuativo.

Il fondo corrisponde al totale delle singole indennità maturate a favore dei dipendenti alla data di chiusura del bilancio, al netto degli acconti erogati, ed è pari a quanto si sarebbe dovuto corrispondere ai dipendenti nell'ipotesi di cessazione del rapporto di lavoro in tale data.

Il fondo non ricomprende le indennità maturate a partire dal 1° gennaio 2007, destinate a forme pensionistiche complementari ai sensi del D. Lgs. n. 252 del 5 dicembre 2005 (ovvero trasferite alla tesoreria dell'INPS).

Imposte sul reddito

Le imposte sono accantonate secondo il principio di competenza; rappresentano pertanto:

- gli accantonamenti per imposte liquidate o da liquidare per l'esercizio, determinate secondo le aliquote e le norme vigenti;

Riconoscimento ricavi

I ricavi di natura finanziaria e quelli derivanti da prestazioni di servizi, come previsto dall'art. 2425-bis, comma 1 del codice civile, vengono riconosciuti in base alla competenza temporale.

Nota integrativa, attivo

Immobilizzazioni

Movimenti delle immobilizzazioni

Viene fornito il dettaglio dei movimenti delle immobilizzazioni, informazioni che verranno meglio definite nel seguito della presente Nota integrativa

	Immobilizzazioni materiali	Totale immobilizzazioni
Valore di inizio esercizio		
Costo	6.297	6.297
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	3.773	3.773
Valore di bilancio	2.524	2.524
Variazioni nell'esercizio		
Ammortamento dell'esercizio	801	801
Totale variazioni	(801)	(801)
Valore di fine esercizio		
Costo	6.297	6.297
Ammortamenti (Fondo ammortamento)	4.574	4.574
Valore di bilancio	1.723	1.723

Immobilizzazioni materiali

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
1.723	2.524	(801)

Le immobilizzazioni materiali sono rappresentate dai computer e macchine d'ufficio acquistate nel corso degli anni.

Attivo circolante

Crediti iscritti nell'attivo circolante

Variazioni e scadenza dei crediti iscritti nell'attivo circolante

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Crediti verso clienti iscritti nell'attivo circolante		44.708	44.708	44.708
Crediti tributari iscritti nell'attivo circolante	100.059	(14.743)	85.316	85.316
Crediti verso altri iscritti nell'attivo circolante	831		831	831
Totale crediti iscritti nell'attivo circolante	100.890	29.964	130.854	130.854

I crediti sono principalmente rappresentati dai crediti tributari relativi al credito iva maturato nell'esercizio e al credito ires.

Non vi sono crediti con durata residua superiore a 5 anni.

Non vi sono crediti con obbligo di retrocessione a termine.

La ripartizione dei crediti per area geografica è superflua in quanto trattasi unicamente di crediti interni.

Disponibilità liquide

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
464.648	449.318	15.330

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio
Depositi bancari e postali	448.764	15.184	463.948
Denaro e altri valori in cassa	554	146	700
Totale disponibilità liquide	449.318	15.330	464.648

Il saldo rappresenta le disponibilità liquide e l'esistenza di numerario e di valori alla data di chiusura dell'esercizio.

Ratei e risconti attivi

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
	689	(689)

Misurano proventi e oneri la cui competenza è anticipata o posticipata rispetto alla manifestazione numeraria e/o documentale; essi prescindono dalla data di pagamento o riscossione dei relativi proventi e oneri, comuni a due o più esercizi e ripartibili in ragione del tempo.

Nota integrativa, passivo e patrimonio netto

Patrimonio netto

Variazioni nelle voci di patrimonio netto

	Valore di inizio esercizio	Destinazione del risultato dell'esercizio precedente		Altre variazioni			Risultato di esercizio	Valore di fine esercizio
		Attribuzione di dividendi	Altre destinazioni	Incrementi	Decrementi	Riclassifiche		
Capitale	400.000							400.000
Riserva legale	844		31					875
Riserva straordinaria	16.038		579					16.617
Varie altre riserve	2		(3)					(1)
Totale altre riserve	16.040		576					16.616
Utile (perdita) dell'esercizio	609		(609)				6.281	6.281
Totale patrimonio netto	417.493		(2)				6.281	423.772

Disponibilità e utilizzo del patrimonio netto

Le poste del patrimonio netto sono così distinte secondo l'origine, la possibilità di utilizzazione, la distribuibilità e l'avvenuta utilizzazione nei tre esercizi precedenti (articolo 2427, primo comma, n. 7-bis, C.c.):

	Importo	Possibilità di utilizzazione	Riepilogo delle utilizzazioni effettuate nei tre precedenti esercizi	
			per copertura perdite	per altre ragioni
Capitale	400.000	B		
Riserva legale	875	A,B		
Altre riserve				
Riserva straordinaria	16.617	A,B,C,D		
Varie altre riserve	(1)			
Totale altre riserve	16.616			
Totale	417.491			

Legenda: A: per aumento di capitale B: per copertura perdite C: per distribuzione ai soci D: per altri vincoli statutari E: altro

Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 4, C.c.)

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
88.924	81.892	7.032

	Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato
Valore di inizio esercizio	81.892
Variazioni nell'esercizio	
Utilizzo nell'esercizio	(7.032)
Totale variazioni	7.032
Valore di fine esercizio	88.924

Il fondo accantonato rappresenta l'effettivo debito della società al 31/12/2023 verso i dipendenti in forza a tale data, al netto degli anticipi corrisposti.

Debiti

Variazioni e scadenza dei debiti

La scadenza dei debiti è così suddivisa (articolo 2427, primo comma, n. 6, C.c.).

	Valore di inizio esercizio	Variazione nell'esercizio	Valore di fine esercizio	Quota scadente entro l'esercizio
Debiti verso fornitori	14.679	26.773	41.452	41.452
Debiti tributari	13.197	(2.035)	11.162	11.162
Debiti verso istituti di previdenza e di sicurezza sociale	8.307	(2.273)	6.034	6.034
Altri debiti	6.977	5.346	12.323	12.323
Totale debiti	43.160	27.811	70.971	70.971

La variazione dei debiti è data principalmente dall'incremento dei debiti verso fornitori che alla data del 31/12/2022 sono rappresentati dalle fatture da ricevere e dai fornitori che devono essere ancora saldati.

Non esistono debiti con obbligo di retrocessione a termine.

Non esistono debiti con durata superiore a 5 anni.

I debiti sono unicamente interni per cui la suddivisione per area geografica risulta essere superflua.

Nota integrativa, conto economico

Valore della produzione

Suddivisione dei ricavi delle vendite e delle prestazioni per categoria di attività

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 10, C.c.)

Categoria di attività	Valore esercizio corrente
Altre	212.784
Totale	212.784

Si segnala che nel corso dell'esercizio 2023, come indicato in premessa, l'attività della società è stata effettuata unicamente nei confronti della Camera di Commercio Toscana Nord Ovest. Sono state emesse fatture relative alle prestazioni servizio rese.

Costi della produzione

Saldo al 31/12/2023	Saldo al 31/12/2022	Variazioni
212.406	523.011	(310.605)

Descrizione	31/12/2023	31/12/2022	Variazioni
Materie prime, sussidiarie e merci	412	1.761	(1.349)
Servizi	72.987	359.023	(286.036)
Salari e stipendi	99.487	102.537	(3.050)
Oneri sociali	26.888	30.986	(4.098)
Trattamento di fine rapporto	7.032	14.716	(7.684)
Ammortamento immobilizzazioni immateriali		5.930	(5.930)
Ammortamento immobilizzazioni materiali	801	801	
Oneri diversi di gestione	4.799	7.257	(2.458)
Totale	212.406	523.011	(310.605)

Nota integrativa, altre informazioni

Compensi al revisore legale o società di revisione

(Rif. art. 2427, primo comma, n. 16-bis, C.c.)

Ai sensi di legge si evidenziano i corrispettivi di competenza dell'esercizio per i servizi resi dal revisore legale:

	Valore
Revisione legale dei conti annuali	2.600
Totale corrispettivi spettanti al revisore legale o alla società di revisione	2.600

La società non detiene strumenti finanziari derivati (art. 2427 bis c.c.) e non sussistono accordi non risultanti dallo stato patrimoniale (art. 2427 comma 1 punto 22 ter c.c.)

Prospetto riepilogativo del bilancio della società che esercita l'attività di direzione e coordinamento

Società soggetta a direzione e coordinamento di CAMERA DI COMMERCIO TOSCANA NORD OVEST

Nel seguente prospetto vengono forniti i dati essenziali dell'ultimo bilancio approvato della suddetta Società che esercita la direzione e coordinamento (articolo 2497-*bis*, quarto comma, C.c.).

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato		
A) Crediti verso soci per versamenti ancora dovuti		
B) Immobilizzazioni	47.764.367	24.466.449
C) Attivo circolante	38.111.307	10.946.769
D) Ratei e risconti attivi	7.799	493
Totale attivo	85.883.473	35.413.711
A) Patrimonio netto		
Capitale sociale	68.278.790	28.872.893
Riserve		
Utile (perdita) dell'esercizio		134.606
Totale patrimonio netto	68.278.790	29.007.499
B) Fondi per rischi e oneri	3.645.974	58.500
C) Trattamento di fine rapporto di lavoro subordinato	8.098.649	3.426.072
D) Debiti	5.706.695	2.914.958
E) Ratei e risconti passivi	153.365	6.682
Totale passivo	85.883.473	35.413.711

	Ultimo esercizio	Esercizio precedente
Data dell'ultimo bilancio approvato		
A) Valore della produzione	8.393.971	7.327.747
B) Costi della produzione	6.934.666	7.354.324
C) Proventi e oneri finanziari	36.936	151.706
D) Rettifiche di valore di attività finanziarie	1.085.327	
Imposte sul reddito dell'esercizio		(9.477)
Utile (perdita) dell'esercizio	2.581.568	134.606

Proposta di destinazione degli utili o di copertura delle perdite

Si propone all'assemblea di così destinare il risultato d'esercizio:

Risultato d'esercizio al 31/12/2023	Euro	6.281
5% a riserva legale	Euro	314
a riserva straordinaria	Euro	5.967
a dividendo	Euro	
a	Euro	

La presente nota integrativa è redatta secondo quanto previsto dal Codice civile e dai principi contabili. Per ottemperare agli obblighi di pubblicazione nel Registro delle Imprese, una volta approvata, sarà convertita in formato XBRL; pertanto potrebbero essere poste in essere alcune variazioni formali necessarie per rendere tale nota compatibile con il formato per il deposito.

Il presente bilancio, composto da Stato patrimoniale, Conto economico e Nota integrativa, rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria nonché il risultato economico dell'esercizio e corrisponde alle risultanze delle scritture contabili.

Dichiarazione di conformità del bilancio

Il sottoscritto _____ iscritto all'albo dei _____ di _____ al n. _____ quale incaricato della società, ai sensi dell'art. 31, comma 2-quinquies della l.340/2000, dichiara che il

documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, [il rendiconto finanziario] e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

oppure

Il sottoscritto _____ ai sensi dell'art. 47 del d.p.r. n. 445/2000, dichiara che il documento informatico in formato xbrl contenente lo stato patrimoniale, il conto economico, [il rendiconto finanziario] e la nota integrativa sono conformi ai corrispondenti documenti originali depositati presso la società.

Data, __/__/____